1

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº. 16/2019

Processo Administrativo nº. 382/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS/RJ.

CONTRATADA: EMPRESA MODERNIZAÇÃO PÚBLICA E INFORMÁTICA LTDA –

EPP.

OBJETO: A contratação de empresa prestadora de serviços técnicos especializados, na

Implantação do Sistema Único de Gestão, como; Locação e Manutenção de SOFTWARE de

Gestão Pública compreendendo Sistemas de Contabilidade, Tesouraria, Controle Patrimonial,

Controle de Almoxarifado, Folha de Pagamento, Protocolo, Compras e Licitações. Objetivando

atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Valor:  O valor total do Contrato é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil) reais, que serão pagos

em parcelas mensais iguais de R$7.000,00 (sete mil) reais.

Dotação Orçamentária:  0101.2123.01.031.0052-33.90.39.00.

Empenho: 103

Fundamentação Legal: Fundamentação Legal: Art. 23, inciso “II”,  Lei nº. 8666/93.